
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA CAVOUR 

MIIC83800T 

via Annoni, 47/a - 20012 Cuggiono 

Tel: 02 974082 - Fax: 02 97240752 

e-mail uffici: miic83800t@istruzione.it posta certificata: miic83800t@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivocuggiono.gov.it 

  

 

 

OGGETTO: Determina per l’acquisto di n. 712 diari personalizzati “Periodico Briolà 2022-23” – Fornitore: Edizioni Brio di 
Erba Sara, con sede legale in Briosco (MB) in via Cavour 11, P.IVA 03931530137 - Valore complessivo della fornitura: 
euro 3916,00 IVA inclusa 

 

CIG: ZD536B9668 
 

 Cuggiono, 08/06/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018 con particolare riferimento all’art. 44, riguardanti le funzioni e poteri 

del dirigente scolastico nella attivita' negoziale;   

VISTO il DL.vo n. 163/06 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE 

e 2004/18/CE);  

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni;   

VISTO con particolare riferimento l'articolo 11, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 il quale dispone che "prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte"  

VISTO l'art.7, comma 2 del D.L. n.52/2012 il quale dispone che "le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 

elettronici"  

VISTO l'art. 1, comma 1, del D. L. 95/2012 convertito con modificazioni dalla L. 7 agosto 2012, n. 135  

VISTO l’art. 1 commi da 149 a 158 della Legge 24/12/2012, n. 2;  

VISTO l’art. 1 comma. 502 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 che modifica art.1comma 450 della legge 27/11/2006 

prevedendo l’obbligo del  ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici 

per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario, fermo 

restando per gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado la definizione con decreto del MIUR di linee guida indirizzate alla 

razionalizzazione e al coordinamento degli acquisti di beni e servizi omogenei per natura merceologica tra più istituzioni;  

VISTO il regolamento d’Istituto per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato con deliberazione del 

Consiglio d’Istituto n.10 del 12/03/2019;   

RITENUTO che il fine pubblico da perseguire il buon andamento dell’attività educativa e didattica e l’inclusione scolastica, 

con particolare riferimento agli alunni con disturbi specifici dell’apprendimento; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto di diari scolastici idonei a costituire valido materiale di supporto alla 

didattica e alla formazione; 

CONSIDERATA conveniente e corrispondente al bisogno la proposta di cui alla comunicazione prot. 2393/VI2 del 

07/06/2022 fornitore Edizioni Brio di Erba Sara, P.IVA 03931530137 relativa a: “Adozione Diario personalizzato 

denominato “Periodico Briolà” 2022-23” adatto anche a soggetti DSA;  

MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002402 - 08/06/2022 - VI.2 - U

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente

mailto:miic83800t@istruzione.it
mailto:miic83800t@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocuggiono.gov.it/
http://www.istitutocomprensivocuggiono.gov.it/


VERIFICATA la disponibilità di bilancio;  

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, 

per cui si è proceduto a richiedere il Codice Identificativo di Gara (CIG); 
 

DETERMINA  

 

• di affidare a Edizioni Brio di Erba Sara, con sede legale in Briosco (MB) in via Cavour 11, P.IVA 03931530137, 

mediante Ordine Diretto di Acquisto, la fornitura di n. 712 diari personalizzati “Periodico Briolà 2022-23” da 

destinare agli alunni dell’Istituto come segue: 
 

Scuola Secondaria 
 

− Plesso Scuola Secondaria di Cuggiono – via Foscolo 4, 20012 Cuggiono (MI): 219 unità 

− Plesso Scuola Secondaria di Bernate Ticino – piazza della Pace, 20100 Bernate Ticino: 64 unità  
 

Scuola Primaria 
 

− Plesso Scuola Primaria di Cuggiono – via Annoni 47/A 20012 Cuggiono: 287 unità 

− Plesso Scuola Primaria di Bernate Ticino – piazza della Pace, 20100 Bernate Ticino: 12 unità 
 

• di iscrivere a bilancio la relativa spesa come di seguito indicato: 
 

 

Destinatari 

Attività 

e 

progetti 

Tipo/ 

conto/ 

sottoconto 

CIG 
Importo (iva 

inclusa) 

IIC via 

Cavour - 

Cuggiono 

A.3.1 2/1/3 ZD536B9668 Euro 3916,00 

 

• di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo online e nella sezione amministrazione 

trasparente del sito web dell’istituzione scolastica;  

 

• di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, Responsabile 

unico del procedimento il Dirigente Scolastico prof. Giuliano Fasani.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Giuliano Fasani   

 

 

 

MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002402 - 08/06/2022 - VI.2 - U

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente


		2022-06-10T10:28:40+0200
	Fasani Giuliano




